
Effi Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0030/2014 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
do Memorando n2  0040/2014/FM, de 13 de fevereiro de 2014 (UnBDoc n. 1651812014, 
de 14/2/2014), 

RESOLVE: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
da Faculdade de Medicina (FM) integrada pelos Professores Marcus 
Vinicius Guimarães de Lacerda (UEA), na condição de Presidente; 
Cleudson Nery de Castro (UnB) e Pedro Luiz Tauil (UnB), na condição de 
Membros Efetivos; Celeste Aída Nogueira Silveira (UnB), Maria Imaculada 
Barboza Muniz Junqueira (UnB) e Maria Regina Fernandes de Oliveira 
(UnB), na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Elizabeth Nunes de 
Morais Mariano, matrícula 1046870. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 219/2013, de 1/11/2013, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Doenças Infecciosas e Parasitárias; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto A Nível 1 e Assistente A Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 40 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Ari. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 19 de fevereiro de 2014. 

H. 
Sônia Nair ao 

Presidente 

C/cópia: GRENRT/FM/DGP 
ARSIgjc 


